[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2025

	№
	692-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 21.04.2023 № 212-П
«О санаторно-курортном лечении (отдыхе)
отдельных категорий граждан»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 21.04.2023 № 212-П «О санаторно-курортном лечении (отдыхе) отдельных категорий граждан» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1.1.1. Подпункт 2.1.1 подпункта 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«иные лица, имеющие справку о подтверждении факта участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выдаваемую участнику специальной военной операции в порядке и по форме, которые установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».
1.1.2. В подпункте 2.4:
1.1.2.1. В абзаце втором слова «в 2023, 2024 или 2025 году» заменить словами «в период с 24 апреля 2023 года по 31 декабря года, следующего
за годом окончания проведения специальной военной операции,».
1.1.2.2. В абзаце третьем слова «в 2024 или 2025 году» заменить словами «в период с 1 июля 2024 года по 31 декабря года, следующего за годом окончания проведения специальной военной операции,».
1.1.3. В подпункте 2.5:
1.1.3.1. В подпункте 2.5.1 слова «3 000 рублей» заменить словами «3 900 рублей».
1.1.3.2. В подпункте 2.5.2 слова «2 500 рублей» заменить словами «3 250 рублей».
1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий
из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги санаторно-курортного лечения (отдыха), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. Утвердить изменения в Порядке предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, оказывающим услуги санаторно-курортного лечения (отдыха), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1.3, 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01.01.2026.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png